Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 25 «Чебурашка» г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский район

П Р И К А З

 31.05.2023 г.                                                                                              № 94

О внесении изменений в Программу развития

муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 25 «Чебурашка» г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский район на 2019-2023 годы

     Во исполнения приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении Федеральной

образовательной программы дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю:

     1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25

«Чебурашка» г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район на

2019-2023 годы», утвержденную приказом от 01.03.2019 года № 62

(приложение1).

       2. Штанько Е.В., ответственному лицу за ведение официального сайта

МБДОУ разместит данные приказа на официальном сайте МБДОУ в

установленном порядке.

       3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                          О.В.Юрьева

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МБДОУ ДС № 25

«Чебурашка» г. Туапсе

от 31.05.2023 г. № 94

Изменения в Программу развития

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада № 25 «Чебурашка» г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский район

на 2019 – 2023 годы

1. Сокращения, принятые в тексте программы развития муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 «Чебурашка» г. Туапсе

муниципального образования Туапсинский район на 2019 – 2023 годы дополнить

следующим содержанием:

ФОП ДО Федеральная образовательная программа дошкольного
образования

ФАОП ДО Федеральная адаптированная образовательная программа
дошкольного образования

ОП ДО Образовательная программа дошкольного образования

АОП ДО Адаптированная образовательная программа дошкольного
образования

2. Внести дополнения в Паспорт программы развития следующего содержания:

3. В раздел «План мероприятий по реализации Программы развития на 2019-2023
годы» включить:

ПЛАН-ГРАФИК

(ДОРОЖНАЯ КАРТА)

мероприятий по введению и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования

в МБДОУ ДС № 25 «Чебурашка» г. Туапсе

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

выполнения

Ответственный

- Федеральный закон от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в

российской Федерации» и статью 1 федерального закона «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации»;

- Приказ министерства Просвещения Российской Федерации

от 25.11.2022 № 1028 «об утверждении Федеральной

образовательной программы дошкольного образования»;

- Санитарно-эпидемиологические требования к организации

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи СП 2.4.3648-20;

- Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания» СанПиН 1.2.3685-21

Правовое обеспечение

программы

Организационно-управленческое направление

1 Проведение педагогического совета по

вопросам подготовки к введению ФОП

ДО

Май 2023 г. Заведующий,
Заместитель

заведующего по УВР

2 Создание рабочих групп по внедрению

ФОП ДО, ФАОП ДО

Май 2023 г. Заведующий,
Заместитель

заведующего по УВР

3 Проведение экспертизы ООП ДО на
соответствие требованиям ФОП ДО

Июнь 2023 г. Рабочая группа

4 Мониторинг образовательных

потребностей для проектирования части

формируемой участниками

образовательных отношений

Июнь 2023 г. Рабочая группа

5 Составление проекта ОП, АОП ДО Июль, август
2023

Рабочая группа

Нормативно-правовое направление

6 Формирование банка данных

нормативно-правовых документов

федерального, регионального,

муниципального уровней,

обеспечивающих внедрение ФОП ДО

Май 2023 г Заведующий,
Заместитель

заведующего по УВР

7 Изучение документов федерального,

регионального уровня,

регламентирующих введение ФОП

Май 2023 г Заместитель
заведующего по УВР,

педагоги

8 Экспертиза локальных актов детского
сада в сфере образования на соответствие

ФОП ДО

Май 2023 г Заведующий,
Заместитель

заведующего по УВР

9 Внесение изменений в Программу

развития МБДОУ

Август 2023 Заведующий,
Заместитель

заведующего по УВР

10 Издание приказов об утверждении ОП
ДО и АОП ДО

Август 2023 Заведующий

11 Издание приказов об утверждении
актуализированных в соответствии с

ФОП ДО локальных актов МБДОУ в

сфере образования

Август 2023 Заведующий

Кадровое направление

12 Анализ укомплектованности штата для

обеспечения применения ФОП ДО.

Выявление кадровых дефицитов

Март-май

2023 г.

Заместитель
заведующего по УВР

13 Проведение диагностики

образовательных потребностей

педагогических работников по вопросам

перехода на ФОП ДО

Март 2023 г. Заместитель
заведующего по УВР

14 Анализ профессиональных затруднений
педагогических работников по вопросам

перехода на ФОП ДО

Апрель-май

2023 г.

Заместитель
заведующего по УВР

15 Разработка плана повышения

квалификации педагогических

работников по вопросам применения

ФОП ДО

Август 2023 г. Заместитель
заведующего по УВР

Методические направления

16 Адаптировать для педколлектива

методические материалы

Минпросвещения по сопровождению

реализации ФОП ДО

Апрель-
август 2023 г.

Заместитель
заведующего по УВР,

рабочая группа (в

рамках своей

компетенции)

17 Адаптировать для педколлектива

методические материалы

Минпросвещения по сопровождению

реализации федеральной рабочей

программы воспитания и федерального

календарного плана воспитательной

работы

Апрель-
август 2023 г.

Заместитель
заведующего по УВР,

рабочая группа (в

рамках своей

компетенции)

18 Адаптировать для педколлектива

методические материалы

Минпросвещения по сопровождению

реализации программы коррекционно-

развивающей работы

Апрель-
август 2023 г.

Заместитель
заведующего по УВР,

рабочая группа (в

рамках своей

компетенции)

19 Оказание адресной методической
помощи педагогическим работникам по

вопросам введения и реализации по ФОП

ДО

постоянно Заместитель
заведующего по УВР,

рабочая группа (в

рамках своей

компетенции)

Информационное направление

20 Провести родительские собрания,
посвященные вопросам введения ФОП

ДО

Сентябрь

2023 г.

Заведующий

Заместитель

заведующего по УВР,

педагоги

21 Размещение на официально сайте

МБДОУ страниц в социальных сетях ВК,

телеграмм информационных материалов

по введению и реализации ФОП ДО

В течение

года

Заместитель
заведующего по УВР,

педагоги

Материально-техническое обеспечение

22 Анализ оснащенности учреждения в

соответствии с требованиями ФОП к

минимальной оснащенности учебного

процесса и оборудования учебных

помещений

Апрель-
август 2023 г.

Заведующий

Заместитель

заведующего по УВР,

педагоги

23 Обеспечение предметно-развивающей
среды в учреждении в соответствии с

требованиями ФОП

2023 Заведующий

24 Приобретение методических и
дидактичных материалов для реализации

ФОП

2023 Заместитель
заведующего по УВР

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	детский сад № 25 «Чебурашка» г. Туапсе
	муниципального образования Туапсинский район
	П Р И К А З
	О внесении изменений в Программу развития
	муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район на 2019-2023 годы
	Во исполнения приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю:
	1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 «Чебурашка» г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район на 2019-2023 годы», утвержденную приказо...
	2. Штанько Е.В., ответственному лицу за ведение официального сайта МБДОУ разместит данные приказа на официальном сайте МБДОУ в установленном порядке.
	3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Заведующий                                          О.В.Юрьева
	Изменения в Программу развития
	муниципального образования Туапсинский район на 2019 – 2023 годы

		2023-12-11T10:57:27+0300
	Ольга Юрьева
	Я являюсь автором этого документа